
       

    Zápis č. 14 / 2021 – 2022 

                                      Komise rozhodčích (KR) OFS Žďár nad Sázavou 

Datum a místo konání: 5. 5. 2022 ve Žďáře nad Sázavou 

Přítomni: Ing. Oldřich Tomášek, Mgr. Jiří Beneš, Radek Harvánek, Jaroslav Beneš 

Omluven: Michal Stehlík 

Host:  

Program jednání:  1. Zahájení 

                                2. Obsazení rozhodčích 

                                3. Cestovné, jízdné 

                                4. VPR 

                                5. Setkání okresních R 

                                6. TV utkání 

                                7. Nedostavení se k utkání  

                                8. PF, SŘ a RS při utkání žáků 

                                9. Turnaj R                        

                               

1. Zahájení  

Zahájení provedl předseda komise Ing. Oldřich Tomášek.   

2. Obsazení rozhodčích    

Komise projednala obsazení R na následující kolo.   

3. Cestovné, jízdné 

Při kontrole dopravného za 2 předchozí víkendy, tj. 19. a 20. kolo, bylo zjištěno pochybení na dopravném u 

Ždánského a Žilky (utkání Hamry B – Křižanov B). 

   

4. VPR 

Dne 28. 4. v Jihlavě se VPR účastnilo 6 okresních R: Mencler, Myniu, Uhlíř, Bednář, Gregar, Dvořák.   

 

5. Setkání okresních R 

Dne 5. 5. od 17 – 19 hod. se uskutečnilo setkání okresních R ve Žďáře v sídle OFS. Pomocí videa byly rozebrány 

herní situace + video test. Na školení se dostavilo 9 R. KR je nespokojena s účastí ze strany R. 

 

6. TV utkání 

V neděli 24. 4. 2022 od 11 hod. byl v přímém přenosu ČT sport vysílán zápas OP mužů Bory – Bobrová. KR je 

spokojena s výkony všech R.   

 

7. Nedostavení se k utkání    

KR řešila R Dvořáka, který se pozdě omluvil na utkání dorostu 17. 4. (půl hodinu před začátkem utkání Počítky – 

Jimramov/Vír) a nedostavil se na utkání žáků 30. 4. (utkání Žďár B – Jívoví/Osová Bítýška). KR předává R Dvořáka 

DK s návrhem na pokutu ve výši 500 Kč. 

KR řešila R Judu, který se nedostavil na utkání mužů 30. 4. (utkání Polnička – Hamry B).  

V případě opakovaného nedostavení se k utkání budou R předáni DK s návrhem na pokutu.  

 

 



8. PF, SŘ a RS při utkání žáků 

KR upozorňuje všechny R, aby byla dodržována pravidla fotbalu a rozpis soutěží OFS, zejména při navozování hry 

kopem od brány a hraní brankářem. 

Kop od branky musí brankář nebo jiný hráč provést kopem ze země, současně nesmí překopnout půlící čáru. Pokud 
půlící čáru překopne, bude nařízen nepřímý volný kop ve prospěch soupeře z místa, kde míč přešel půlící čáru. Tzn., 
že se musí před půlící čárou, jakýkoli další hráč dotknout míče. 
Pokud brankař ve hře chytí míč rukama, nesmí z vlastního pokutového území vykopnout přes půlící čáru. A to i v 
případě, když míč položí na hrací plochu a následně kopne. Při porušení pravidla bude nařízen nepřímý volný kop 
ve prospěch soupeře z místa, kde míč přešel přes půlící čáru. Tzn., že se musí před půlící čárou, jakýkoli další hráč 
dotknout míče.  
Brankář však míč, který drží v ruce, může vyhodit přes půlící čáru. 

 

9. Turnaj R 

KR upozorňuje všechny R OFS, i vyšších soutěží, že v sobotu 18. 6. 2022 se opět uskuteční turnaj OFS KFS 

Vysočina v Radešínské Svratce. KR vyzývá R, aby s termínem počítali, udělali si volno, aby nás byl dostatečný 

počet. Zúčastnit se může každý, i kdo nebude hrát, protože bude potřeba zajistit R k řízení utkání a pomáhat 

s pořádáním turnaje. 

 

 

 

                     

Příští datum setkání: dle pozvánek                          Ing. Oldřich Tomášek – předseda KR 

 


